
RAPPORT ANNUEL

2022



Mot de la présidente

GÉNÉRONS ENSEMBLE L’ÉCONOMIE
LOCALE DE NOS SOINS DE SANTÉ

Chers amis de la fondation,

Vous êtes le cœur battant de la Fondation Santé de Papineau, la source de notre énergie, de notre résilience et de
notre développement. Sans vous, notre fondation ne pourrait pas accomplir sa mission. Votre travail acharné, votre
enthousiasme et votre générosité sont une source d’inspiration pour nous tous. Vous donnez le meilleur de vous-
même, jour après jour, pour faire de notre fondation ce qu’elle est aujourd’hui. Au nom de tous les membres, je
vous adresse un grand merci

Chaque membre, chaque bénévole, chaque partenaire, apporte une valeur inestimable à notre fondation.
Ensemble, nous avons accompli de beaux projets, et ensemble, nous continuerons à faire une différence dans notre
communauté. Notre fondation a un rôle crucial à jouer dans la vie des citoyens vivant dans nos MRC et
municipalités – Améliorer et de soutenir les services et soins de santé du territoire de MRC Papineau, MRC des
Collines ainsi qu’une partie du secteur de Gatineau. 

Par le biais de nouveaux projets, activités et levée de fond tout au long de l’année, la fondation amasse des fonds
afin de pourvoir aux multiples demandes qu’elle reçoit des établissements afin que ceux-ci puissent faire
l’acquisition d’équipements médicaux de pointe entre autres. Des projets qui nécessitent l’engagement de tous.
Ensemble, je suis convaincu que nous pourrons relever les défis à venir.

Merci à tous pour votre dévouement, votre passion et votre soutien. Profitons de cette fin d’année pour célébrer
notre fondation, ses membres et la différence que nous faisons ensemble. Sur cette note, merci pour votre soutien
et la confiance que vous portez en la Fondation Santé de Papineau. »

La Fondation santé de Papineau, une fondation proche de vous !

Ensemble, générons l’économie locale de nos soins de santé.

Maryse Lepage
Votre présidente



Chers amis de la Fondation,

Pour l'année 2022, nous pouvons constater que la Fondation Santé de Papineau s'est forgé une image de fiabilité, de
crédibilité et de transparence. Une fondation forte, soutenue par des administrateurs ayant une vaste expérience et
surtout, déterminée à déployer tous les efforts nécessaires pour maintenir l'accessibilité des services et des soins de
qualité dans notre région, marquée d'humanité et d'efficacité.

Étant l’année après pandémie, nous avons travaillé à la reprise des activités qui ont permis de faire revivre la
Fondation par la participation des gens de la communauté, des bénévoles et de nos nombreux partenaires et
donateurs. Grâce à vous, nous avons réussi à répondre à un plus grand nombre de projets.

Nous vous assurons que le travail continuera avec autant de dynamisme, d’innovation et de volonté pour mettre sur
pied des projets prioritaires qui ont pour but d’offrir et de répondre aux besoins actuels et futurs des soins de santé
de notre communauté.

J’adresse mes remerciements à toutes ces personnes qui ont cru en notre mission que ce soit, les administrateurs, les
employés, les bénévoles, la population, gens de cœur qui étaient au rendez-vous à chacune des activités, levées de
fonds, tirages. 

Ensemble, nous continuerons à bâtir notre hôpital, nos CLSC et nos CHSLD du territoire pour les rendre plus forts.
Puisqu’un jour ou l’autre, nous aurons tous besoin d’un de ces établissements et de ces professionnels dévoués et
passionnés.

Au plaisir de collaborer avec vous.

Générons ensemble l’économie locale de nos soins de santé.

Priscillia Fournier
Directrice générale 

Mot de la Directrice
Générale

L’ÉQUIPE DE LA FONDATION
SANTÉ DE PAPINEAU



Le conseil
d’administration

(au 31 décembre 2022)

GÉNÉRONS ENSEMBLE L’ÉCONOMIE
LOCALE DE NOS SOINS DE SANTÉ



5

11

GÉNÉRONS ENSEMBLE L’ÉCONOMIE
LOCALE DE NOS SOINS DE SANTÉ

Mise en élection
2022

Conseil d’administration de la Fondation Santé de Papineau

1
2
3

4

6

7

8
9

10

12

SIÈGE Nom des membres Date d’entrée Poste Date de mise en élection

VACANT
Gail Sullivan
Benoit Lauzon

Judith Daout
Stève Larose

VACANT

Maryse Lepage

Edmond Leclerc
Priscillia Fournier

VACANT

VACANT

2023
2017

2023
2021

À venir

2021

2020
2022

À venir
À venir

À venir

À venir Administrateur
Administrateur

Trésorier

Administrateur

Administrateur

Secrétaire

Membre nommé par le CISSSO

Présidente

Vice-Président
Directrice

Administrateur
Administrateur

2023

2023
2024

2023

2023

2024

2024

2024

2024
2023

13 VACANT À venir Administrateur 2023

VACANT



NOS ACTIVITÉS ET
CAMPAGNE DE DONS

Projet 2022 -2023

La Fondation Santé de Papineau continue de travailler avec les axes planifications
stratégiques pour 2022 et 2023. Dans cette planification, la fondation a mis en avant 3
axes prioritaires sur le territoire :
• Soutenons nos aînés
• Soutenons nos soignants
• Soutenons nos tout-petits

En 2022, nous désirons ajouter l’axe : Accès aux de soins de santé (santé mentale, aide
au transport des malades notamment pour la chimiothérapie, etc)

Voici les projets en cours : 
 34 Lits pour les CHSLD vallée de la lièvre et Petite-Nation
 Aménagement d'espace rappelant le domicile pour tous les CHSLD du territoire
 Achat d’un Pacvision : machine qui tri, dose et ensache les médicaments pour tout
le territoire
Bloc opératoire de Papineau – URDM  pour 2022, le projet aura lieu par contre, en
2023.

Au total avec les projets de 2022 et 2023, c'est proche 534 700$ qui ont et qui seront
investi pour le territoire  de Papineau.



NOS ACTIVITÉS ET
CAMPAGNE DE DONS



NOS ACTIVITÉS ET
CAMPAGNE DE DONS



COMMANDITAIRES 2022



COMMANDITAIRES 2022


