# 2022



# RAPPORT ANNUEL

#### GÉNÉRONS ENSEMBLE L'ÉCONOMIE LOCALE DE NOS SOINS DE SANTÉ



# Mot de la présidente

Chers amis de la fondation,

Vous êtes le cœur battant de la Fondation Santé de Papineau, la source de notre énergie, de notre résilience et de notre développement. Sans vous, notre fondation ne pourrait pas accomplir sa mission. Votre travail acharné, votre enthousiasme et votre générosité sont une source d'inspiration pour nous tous. Vous donnez le meilleur de vousmême, jour après jour, pour faire de notre fondation ce qu'elle est aujourd'hui. Au nom de tous les membres, je vous adresse un grand merci

Chaque membre, chaque bénévole, chaque partenaire, apporte une valeur inestimable à notre fondation. Ensemble, nous avons accompli de beaux projets, et ensemble, nous continuerons à faire une différence dans notre communauté. Notre fondation a un rôle crucial à jouer dans la vie des citoyens vivant dans nos MRC et municipalités – Améliorer et de soutenir les services et soins de santé du territoire de MRC Papineau, MRC des Collines ainsi qu'une partie du secteur de Gatineau.

Par le biais de nouveaux projets, activités et levée de fond tout au long de l'année, la fondation amasse des fonds afin de pourvoir aux multiples demandes qu'elle reçoit des établissements afin que ceux-ci puissent faire l'acquisition d'équipements médicaux de pointe entre autres. Des projets qui nécessitent l'engagement de tous. Ensemble, je suis convaincu que nous pourrons relever les défis à venir.

Merci à tous pour votre dévouement, votre passion et votre soutien. Profitons de cette fin d'année pour célébrer notre fondation, ses membres et la différence que nous faisons ensemble. Sur cette note, merci pour votre soutien et la confiance que vous portez en la Fondation Santé de Papineau. »

La Fondation santé de Papineau, une fondation proche de vous!

Ensemble, générons l'économie locale de nos soins de santé.

Maryse Lepage Votre présidente

### L'ÉQUIPE DE LA FONDATION SANTÉ DE PAPINEAU



# Mot de la Directrice Générale

Chers amis de la Fondation,

Pour l'année 2022, nous pouvons constater que la Fondation Santé de Papineau s'est forgé une image de fiabilité, de crédibilité et de transparence. Une fondation forte, soutenue par des administrateurs ayant une vaste expérience et surtout, déterminée à déployer tous les efforts nécessaires pour maintenir l'accessibilité des services et des soins de qualité dans notre région, marquée d'humanité et d'efficacité.

Étant l'année après pandémie, nous avons travaillé à la reprise des activités qui ont permis de faire revivre la Fondation par la participation des gens de la communauté, des bénévoles et de nos nombreux partenaires et donateurs. Grâce à vous, nous avons réussi à répondre à un plus grand nombre de projets.

Nous vous assurons que le travail continuera avec autant de dynamisme, d'innovation et de volonté pour mettre sur pied des projets prioritaires qui ont pour but d'offrir et de répondre aux besoins actuels et futurs des soins de santé de notre communauté.

J'adresse mes remerciements à toutes ces personnes qui ont cru en notre mission que ce soit, les administrateurs, les employés, les bénévoles, la population, gens de cœur qui étaient au rendez-vous à chacune des activités, levées de fonds, tirages.

Ensemble, nous continuerons à bâtir notre hôpital, nos CLSC et nos CHSLD du territoire pour les rendre plus forts. Puisqu'un jour ou l'autre, nous aurons tous besoin d'un de ces établissements et de ces professionnels dévoués et passionnés.

Au plaisir de collaborer avec vous.

Générons ensemble l'économie locale de nos soins de santé.

Priscillia Fournier
Directrice générale

#### GÉNÉRONS ENSEMBLE L'ÉCONOMIE LOCALE DE NOS SOINS DE SANTÉ





Maryse Lepage Présidente



Chloé Gagnon Vice-présidente



Benoit Lauzon Secrétaire



Roger Lafrenière Trésorier



Alexandre Bergevin Administrateur



Steve Larose Administrateur



**Edmond Leclerc Administrateur** 



Gabrielle Bruneau Administratrice

Notre mission vous tient à cœur, joignez-vous à notre belle équipe dynamique!

#### GÉNÉRONS ENSEMBLE L'ÉCONOMIE LOCALE DE NOS SOINS DE SANTÉ



# Mise en élection 2022

#### Conseil d'administration de la Fondation Santé de Papineau

SIÈGE	Nom des membres	Date d'entrée	Poste	Date de mise en élection
1	VACANT	À venir	Administrateur	2023
2	Gail Sullivan	2023	Administrateur	2024
3	Benoit Lauzon	2017	Secrétaire	2023
4	Judith Daout	2023	Membre nommé	ar le CISSSO
5	Stève Larose	2021	Trésorier	2023
6	VACANT	À venir	Administrateur	2024
7	Maryse Lepage	2021	Présidente	2023
8	Edmond Leclerc	2020	Vice-Président	2024
9	Priscillia Fournier	2022	Directrice	
10	VACANT	À venir	Administrateur	2024
11	VACANT	À venir	Administrateur	2023
12	VACANT	À venir	Administrateur	2024
13	VACANT	À venir	Administrateur	2023

## NOS ACTIVITÉS ET CAMPAGNE DE DONS

#### Projet 2022 -2023

La Fondation Santé de Papineau continue de travailler avec les axes planifications stratégiques pour 2022 et 2023. Dans cette planification, la fondation a mis en avant 3 axes prioritaires sur le territoire :

- Soutenons nos aînés
- Soutenons nos soignants
- Soutenons nos tout-petits

En 2022, nous désirons ajouter l'axe : Accès aux de soins de santé (santé mentale, aide au transport des malades notamment pour la chimiothérapie, etc)

#### Voici les projets en cours :

- 34 Lits pour les CHSLD vallée de la lièvre et Petite-Nation
- Aménagement d'espace rappelant le domicile pour tous les CHSLD du territoire
- Achat d'un Pacvision : machine qui tri, dose et ensache les médicaments pour tout le territoire
- Bloc opératoire de Papineau URDM pour 2022, le projet aura lieu par contre, en 2023.

Au total avec les projets de 2022 et 2023, c'est proche 534 700\$ qui ont et qui seront investi pour le territoire de Papineau.

## NOS ACTIVITÉS ET CAMPAGNE DE DONS











## 17,000\$ en lots!

1 LOT DE 10,000\$ - 2 LOTS DE 2,500\$ - 2 LOTS DE 1,000\$

Comment se procurer des billets?

- •Au bureau de la Fondation à l'hôpital
- •Sur notre site : fondationsantédepapineau.ca
- •En scannant le code QR ici

Tirage le 15 décembre 2022 à 12h en direct sur notre page Facebook et en personne à la cafétéria de l'hôpital





02111-2

## NOS ACTIVITÉS ET CAMPAGNE DE DONS





(REMIS AU LENDEMAIN EN CAS DE PLUIE) AU PARC MACLAREN (SOUS LE

PONT BRADY) ON FAIT LA FÊTE (SECTEUR BUCKINGHAM)

**ENTRÉE: CONTRIBUTION VOLONTAIRE** (ARGENT COMPTANT SEULEMENT SUR LE SITE)

BBQ

BOUCHON LE CLOWN -SPECTACLE À 11H00

JEUX D'ADRESSE

KIOSQUES

ANIMATION

CARICATURE

RÉALITÉ VIRTUELLE

MAQUILLAGE POUR ENFANTS

ET PLUS





#### fondationsantedepapineau.ca























#### COMMANDITAIRES 2022















#### COMMANDITAIRES 2022

# Papiers White Birch™







